
Composizione del treno storico

 
L O C O M O T I V A  E L E T T R I C A  E  
L O C O M O T I V A  D I E S E L  C O N

C A R R O Z Z E  G R A N  C O N F O R T
E  B A G A G L I A I O

Biglietti e tariffe

Gratuità 0/4 anni non compiuti
La tariffa indicata è valida per una sola

tratta, andata oppure ritorno.

Itinerario del viaggio 
ANDA T A R I T O RNO

Immergiti in un'esperienza senza tempo! L'Espresso Val d'Orcia e Siena ti porta da
Roma al cuore pulsante della Toscana a bordo di un'autentica icona del passato: un
treno storico con le sue eleganti carrozze Gran Confort. Lasciati cullare dal ritmo lento e
affascinante di questo convoglio d'epoca, mentre attraversi paesaggi da cartolina e
borghi senza tempo, invitandoti a riscoprire la bellezza più autentica di questa terra.

Immagina di accomodarti in poltrona, avvolto dal fascino retrò delle carrozze, mentre il
paesaggio si trasforma dolcemente fuori dal tuo ampio finestrino. Assapora l'emozione
di attraversare la celebre Val d'Orcia, patrimonio UNESCO, dove i cipressi solitari si
ergono come sentinelle tra campi ondulati che cambiano colore con le stagioni, fino a
raggiungere la storica Siena.
Lascia che lo sguardo si perda tra le vigne rigogliose che producono vini pregiati e respira
a pieni polmoni l'aria intrisa di storia e antiche tradizioni.
L'Espresso Val d'Orcia e Siena non è solo un mezzo di trasporto, ma un vero e proprio
viaggio nell'anima della Toscana. È un'opportunità unica per rallentare, connettersi
profondamente con la bellezza del paesaggio e assaporare l'essenza più autentica di
questa regione. Un'esperienza che nutre l'anima e regala ricordi indimenticabili.

Programma turistico

www.fondazionefs.it
Fondazione FS Italiane

 Treno storico da Roma Termini a Siena
 Andata 1 novembre 2025 - Ritorno 2 novembre 2025

Roma Termini

Tarquinia

Grosseto

Buonconvento

Capalbio

Montepescali

Monteroni d’Arbia

Orbetello

Monte Antico

Siena

B I G L I E T T I  I N  V E N D I T A  A T T R A V E R S O  T U T T I  I  C A N A L I  T R E N I T A L I A :  W W W . T R E N I T A L I A . C O M  •  B I G L I E T T E R I E  E  S E L F  S E R V I C E  T R E N I T A L I A  D I  S T A Z I O N E
• A G E N Z I E  D I  V I A G G I O  A B I L I T A T E  •  A  B O R D O  T R E N O  S E N Z A  M A G G I O R A Z I O N E  ( S A L V O  D I S P O N I B I L I T À  D E I  P O S T I )

Partenza 07:42

09:05

10:40

11:51

09:27

10:51

12:03

09:36

11:25

Arrivo 12:27

49€

24,50€

A D U L T O

R A G A Z Z O
4 / 1 2  A N N I  N O N  C O M P I U T I

Espresso Siena

Roma Termini

Tarquinia

Grosseto

Buonconvento

Capalbio

Montepescali

Monteroni d’Arbia

Orbetello

Monte Antico

Siena

Arrivo 21:03

19:41

18:47

16:19

19:18

17:47

15:38

19:07

17:21

Partenza 15:05


