

# TRANS EUROPE EXPRESS



# Espresso Siena

*Treno storico da Roma Termini a Siena*  
**Andata 1 novembre 2025 - Ritorno 2 novembre 2025**

## Itinerario del viaggio

### ANDATA

	RITORNO
<i>Roma Termini</i>	● Partenza 07:42
Tarquinia	● 09:05
Capalbio	● 09:27
Orbetello	● 09:36
Grosseto	● 10:40
Montepescali	● 10:51
Monte Antico	● 11:25
Buonconvento	● 11:51
Monteroni d'Arbia	● 12:03
<i>Siena</i>	● Arrivo 12:27

### RITORNO

	ANDATA
<i>Roma Termini</i>	● Partenza 21:03
Tarquinia	● 19:41
Capalbio	● 19:18
Orbetello	● 19:07
Grosseto	● 18:47
Montepescali	● 17:47
Monte Antico	● 17:21
Buonconvento	● 16:19
Monteroni d'Arbia	● 15:38
<i>Siena</i>	● Partenza 15:05



### Biglietti e tariffe

ADULTO

**49€**

RAGAZZO

4/12 ANNI NON COMPIUTI

**24,50€**

Gratuità 0/4 anni non compiuti  
La tariffa indicata è valida per una sola tratta, andata oppure ritorno.

## Programma turistico

Immergiti in un'esperienza senza tempo! L'Espresso Val d'Orcia e Siena ti porta da Roma al cuore pulsante della Toscana a bordo di un'autentica icona del passato: un treno storico con le sue eleganti carrozze Gran Confort. Lasciati cullare dal ritmo lento e affascinante di questo convoglio d'epoca, mentre attraversi paesaggi da cartolina e borghi senza tempo, invitandoti a riscoprire la bellezza più autentica di questa terra.

Immagina di accomodarti in poltrona, avvolto dal fascino retrò delle carrozze, mentre il paesaggio si trasforma dolcemente fuori dal tuo ampio finestrino. Assapora l'emozione di attraversare la celebre Val d'Orcia, patrimonio UNESCO, dove i cipressi solitari si ergono come sentinelle tra campi ondulati che cambiano colore con le stagioni, fino a raggiungere la storica Siena.

Lascia che lo sguardo si perda tra le vigne rigogliose che producono vini pregiati e respira a pieni polmoni l'aria intrisa di storia e antiche tradizioni.

L'Espresso Val d'Orcia e Siena non è solo un mezzo di trasporto, ma un vero e proprio viaggio nell'anima della Toscana. È un'opportunità unica per rallentare, connettersi profondamente con la bellezza del paesaggio e assaporare l'essenza più autentica di questa regione. Un'esperienza che nutre l'anima e regala ricordi indimenticabili.